
Uchwała Nr XXVI/ 200/2009 

Rady Gminy  Kąkolewnica Wschodnia  

z dnia  12 listopada 2009 roku 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową,  zasiłki okresowe i zasiłki 

celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku  Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art.  96 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U.  z  2008 r.  Nr 115,  poz. 728 z  późn. 

zm.) -  Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

     Ustala się zasady zwrotu wydatków na pomoc rzeczową,  zasiłki okresowe i zasiłki celowe 

przyznawane pod warunkiem zwrotu w części lub całości kwoty zasiłków lub wydatków na pomoc 

rzeczową stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

     Traci moc uchwała  Nr XX/120/97  Rady Gminy w Kąkolewnicy z dnia 30 kwietnia 1997 roku 

w sprawie zwrotu wydatków na zasiłki celowe, pomoc rzeczową i dożywianie dzieci w szkołach 

przyznane osobom, które nie spełniają warunków określonych w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 29 

listopada 1990r. o pomocy społecznej. 

 

§ 3 

 

     Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 

    Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                              
 



Załącznik do uchwały  Nr XXVI/ 200 / 2009                                                                                                                                                                                                                                                                                

Rady Gminy  Kąkolewnica Wschodnia 

z dnia 12 listopada   2009 r . 
 

 

Zasady zwrotu wydatków na pomoc rzeczową,  zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznawane 

pod warunkiem zwrotu w części lub całości kwoty zasiłków lub wydatków na pomoc rzeczową  

§ 1 

1. Wydatki poniesione na pomoc rzeczową,  zasiłki okresowe i zasiłki celowych  podlegają 

zwrotowi: 

1) w części – od osób i rodzin, których dochód nie przekracza 200% tego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej . 

2) w całości - od osób i rodzin, których dochód przekracza wysokość 200% kryterium 

dochodowego  określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2.  Kryterium zwrotu części kwoty wydatków na pomoc rzeczową , zasiłki okresowe,  zasiłki 

celowe jest uzależnione od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub 

rodziny, w/ g  poniższej tabeli :    

Wysokość zwrotu wydatków, określona w % % dochodu osoby lub 

rodziny wg kryterium 

ustalonego zgodnie z art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

 

Osoby w rodzinie 

od 100% do 150% 

 

50% 60% 

powyżej 150% do 200% 

 

70% 80% 

powyżej  200% 

 

100% 100% 

 

§ 2 

Pracownik socjalny pomocy społecznej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego 

ustala sytuację  dochodową oraz  majątkową osoby i rodziny ubiegającej się o świadczenie zwrotne 

i wnioskuje w jakim zakresie i jaka część wydatków podlega zwrotowi. 


